
– 

  

GRUPO JMT 

Recuperação Judicial n. 5015904-97.2021.8.21.0027 

Incidente n. 5022012-45.2021.8.21.0027 

3ª Vara Cível da Comarca de Santa Maria 

Administração Judicial: Francini Feversani & Cristiane Pauli Administração 
Judicial S/S LTDA 

 

Período de Referência: Setembro de 2021 

R E L A T Ó R I O 
M E N S A L  D E 

A T I V I D A D E S  



RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES
GRUPO JMT - RECUPERAÇÃO JUDICIAL N. 5015904-97.2021.8.21.0027
PERÍODO DE REFERÊNCIA: SETEMBRO/2021

1 CONSIDERAÇÕES INICIAIS

O presente Relatório Mensal de Atividades – RMA tem como objetivo narrar as

informações prestadas pelo Grupo Recuperando no que toca às operações atinentes ao

mês de Setembro, sendo que o RMA relativo ao mês de Julho deu conta de apontar para

as principais questões relativas à distribuição e andamento do processo, tais como: 1)

organização societária; 2) consolidação processual e material; 3) operações e

informações contábeis; e 4) diligências iniciais realizadas por esta Administração Judicial.

Assim, e para além das questões narradas no presente relatório, remete-se

também às considerações narradas no referido RMA.

Ademais, informa-se que as documentações contábeis foram alcançadas à
esta Administração Judicial apenas a partir da data de 05/11/2021, com
complementação documental ainda na data de ontem (09/11/2021) – o que dificultou
uma análise mais detalhada sobre as operações financeiras. Informa-se que, dada as

dificuldades observadas na organização contábil do Grupo Recuperando, esta auxiliar

está diligenciando, novamente, com o objetivo de estabelecer um fluxo de atividades que

possa auxiliar na fiscalização mensal.

1



2 ANDAMENTO PROCESSUAL

Considerando as novas disposições emitidas pelo Conselho Nacional de Justiça, e

com o objetivo de auxiliar os credores na análise processual, elaborou-se o quadro

indicativo a seguir, que dá conta de apontar as principais movimentações ocorridas nos

autos do processo de n. 5015904-97.2021.8.21.0027 até a data de 10/11/2021, partindo

do já indicado no Relatório anterior:

EVENTO TITULAR DO ATO / PETICIONANTE OCORRÊNCIA

565 CREDEAL MANUFATURA DE PAPÉIS LTDA PETIÇÃO PRESTANDO CONSIDERAÇÕES ACERCA
DA EXISTÊNCIA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS JUNTO
AO ESTADO DE SANTA CATARINA. EM QUE PESE,
NA QUALIFICAÇÃO, CONSTE “CREDEAL
MANUFATURA DE PAPÉIS LTDA”, PERCEBE-SE
QUE SE TRATA DE MANIFESTAÇÃO APRESENTADA
PELO GRUPO RECUPERANDO

566 - 570 SISTEMA DE INTIMAÇÕES CONFIRMAÇÃO DE INTIMAÇÕES DIRIGIDAS AO
GRUPO RECUPERANDO

571 GRUPO RECUPERANDO PETIÇÃO INFORMANDO O ENVIO DE OFÍCIO À
AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES - ANTT

572 SISTEMA DE INTIMAÇÕES CONFIRMAÇÃO DE INTIMAÇÕES DA
ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL

573 ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL MANIFESTAÇÃO APRESENTADA COM O OBJETIVO
DE ANALISAR AS QUESTÕES PENDENTES E
IMPULSIONAR O FEITO

574 GRUPO RECUPERANDO APRESENTAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO
JUDICIAL E DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS PELO
ART. 53, I, II, III, DA LEI 11.101 DE 2005

575 GRUPO RECUPERANDO PETIÇÃO POSTULANDO A LIBERAÇÃO DAS
TRAVAS BANCÁRIAS NOTICIADAS NO EVENTO 422
E O ENVIO DE OFÍCIO “À INSTITUIÇÃO FINANCEIRA
CARUANA, PARA QUE NÃO MAIS REALIZE
RETENÇÕES DE VALORES RELATIVOS A CRÉDITO
SUJEITO À RECUPERAÇÃO JUDICIAL DAS

2



EMPRESAS DO GRUPO JMT NA CONTA DA
EMPRESA UNESUL DE TRANSPORTES LTDA. BEM
COMO DEVOLVA OS VALORES JÁ DEBITADOS DE
SUA CONTA CORRENTE”

576 GRUPO RECUPERANDO PETIÇÃO POSTULANDO SEJA DETERMINADA A
DEVOLUÇÃO DE VALORES PELA “AUTARQUIA
MUNICIPAL DE MOBILIDADE, TRÂNSITO E
CIDADANIA – TRANSITAR”

577 GRUPO RECUPERANDO PETIÇÃO POSTULANDO A AUTORIZAÇÃO DE
ALIENAÇÃO “DO VEÍCULO TOYOTA HILUX CD4X4
SRV, PLACA IWC 1911, ANO 2014/2015, PARA QUE
SEJA SUBSTITUÍDO PELO VEÍCULO TOYOTA HILUX
CD DSL 4X4 SR AT 21/21”

578 GRUPO RECUPERANDO PETIÇÃO REQUERENDO O DESENTRANHAMENTO
DA PETIÇÃO DE EVENTO 565 POR SER ESTRANHA
AOS AUTOS

579 ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL APRESENTAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES DA
ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL

580 PRUNES DE AZEVEDO ADVOGADOS PEDIDO DE HABILITAÇÃO DE CRÉDITO

581 - 585 FERNANDO JOSÉ LOPES SCALZILLI SUBSTABELECIMENTO DO SR. FERNANDO JOSÉ
LOPES SCALZILLI PARA O SRA MARCELO BAGGIO

586 GRUPO RECUPERANDO PETIÇÃO TECENDO CONSIDERAÇÕES ACERCA DA
RELAÇÃO DE CREDORES DA ADMINISTRAÇÃO
JUDICIAL

587 DIRETORIA DA SECRETARIA CONCLUSÃO DO FEITO

588 MAGISTRADO DECISÃO DETERMINANDO A INTIMAÇÃO DA
ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL PARA QUE ESTA
APRESENTASSE SUAS CONSIDERAÇÕES ACERCA
DA MANIFESTAÇÃO DE EVENTO 586

589 MAGISTRADO INTIMAÇÃO DIRIGIDA À ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL

590 ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL RELATÓRIO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO
JUDICIAL – PRJ

591 JORGE SANTOS TRATORES MÁQUINAS
LTDA

PETIÇÃO REQUERENDO A “REGULARIZAÇÃO
PROCESSUAL”

592 SISTEMA DE PROCESSO ELETRÔNICO DEPÓSITO REALIZADO

593 DIRETORIA DA SECRETARIA JUNTADA DE CERTIDÃO PARA FINS DE
HABILITAÇÃO EMITIDA NOS AUTOS DO FEITO DE

3



N. 9000202-55.2021.8.21.0023

594 SERVENTIA CARTORÁRIA COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA DE DESPACHO
PROFERIDO NOS AUTOS DO AGRAVO DE N.
5175028-52.2021.8.21.7000/TJRS

595 SISTEMA DE INTIMAÇÕES CONFIRMAÇÃO DE INTIMAÇÃO DA
ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL

596 ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL MANIFESTAÇÃO TECENDO CONSIDERAÇÕES
ACERCA DA PETIÇÃO DE EVENTO 586,
APRESENTADA PELO GRUPO RECUPERANDO

Da análise da movimentação processual, tem-se que foi apresentado o Plano de

Recuperação Judicial pelo Grupo Recuperando (Evento 574), sendo que a análise feita

por esta auxiliar consta no Evento 590. Além disso, também foi apresentada a Relação de

Credores da AJ no evento 579, cuja publicação editalícia não foi realizada até o momento.

Frisa-se, ainda, que as principais movimentações havidas, assim como o presente

relatório, estão disponíveis no sítio eletrônico da Administração Judicial:

https://fpsaj.com.br/. Consolidando as informações atinentes aos prazos processuais

estabelecidos pela LRF, tem-se os seguintes prazos cumpridos até o momento:

4

https://fpsaj.com.br/


Realizado e compreendido o relatório processual, passa-se a discorrer acerca das

operações contábeis e financeiras do Grupo, nos termos que seguem.

3 OPERAÇÃO E  INFORMAÇÕES CONTÁBEIS

Como de praxe, e nos termos do que possibilita a LRF, esta AJ solicitou as

demonstrações contábeis do Grupo Devedor com o objetivo de analisar o fluxo

operacional e contábil das empresas. Também foi apresentado questionário com diversos

questionamentos que têm como escopo compreender a forma como se dá o exercício das

atividades de cada empresa.

Para a efetiva análise da documentação contábil apresentada pelo Grupo

Recuperando, repisa-se que esta Administração Judicial realizou a contratação da Sra.

LUCIANA PAIM PIENIZ, profissional contábil inscrita no CRCRS 061327/O e que irá

auxiliar na coordenação da fiscalização mensal. As informações prestadas pela referida

5



profissional são indicadas nas linhas que seguem, sendo que o parecer contábil assinado

segue em anexo a este relatório.

Os dados analisados neste relatório são correspondentes ao mês de Setembro

de 2021 e que, a partir deste momento, comporão o conjunto de informações que

possibilitaram a formação de parâmetros mais assertivos.

⇒ FATURAMENTO E DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

Quanto ao faturamento das empresas, observe-se as indicações apresentadas

pelo Grupo Devedor:

EMPRESA DEVEDORA Faturamento informado

Julho/2021 Agosto /2021 Setembro/21

FORMOSA PARTICIPAÇÕES LTDA R$ 197.127,75 R$ 197.127,75 R$ 197.127,75

JMT - ADMINISTRACAO E

PARTICIPACOES LTDA

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

JMT AGROPECUÁRIA LTDA R$ 0,00 R$ 7.031.542,98 R$ 1.199.920,00

PLANALTO TRANSPORTES LTDA R$ 11.091.748,08 R$ 10.958.020,89 R$ 11.440.420,23

VEÍSA VEÍCULOS LTDA R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Em relação ao faturamento das empresas integrantes do Grupo, chama-se a

atenção para o documento apresentado pela contabilidade no que toca a empresa

FORMOSA PARTICIPAÇÕES LTDA, sendo que a informação apresentada é idêntica à

informação relativa ao mês anterior. Em virtude da proximidade do alcance das

informações com a data da apresentação do presente RMA, conforme destacado no item

1, esta AJ diligenciará para trazer uma melhor compreensão do ponto no próximo

6



Relatório.

As empresas JMT ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA e VEÍSA

VEÍCULOS LTDA informaram, novamente, faturamento zerado no mês de

Setembro/2021, o que indica, a priori, a ausência de movimentação de receitas, cuja

justificativa foi apresentada pelo Grupo Recuperando em reunião realizada na data de

09/09/2021, conforme já indicado no Relatório Mensal de Atividades anterior.

A JMT AGROPECUÁRIA LTDA declara, em relatório emitido pela assessoria

contábil, que seu faturamento, em Setembro/2021, teria sido de R$ 1.199.920,00

enquanto que na Demonstração do Resultado do Exercício está registrada uma Receita

Bruta de R$ 1.223.920,00 (uma diferença de R$ 24.000,00 entre as duas declarações).

Como destacado acima, em virtude da proximidade do alcance das informações com a

data da apresentação do presente RMA, cuja situação foi narrada no item 1, esta AJ

diligenciará para trazer uma melhor compreensão do ponto no próximo Relatório.

A PLANALTO TRANSPORTES LTDA declara, em relação à Setembro/2021, um

faturamento (receita bruta) de R$ 11.440.420,23, demonstrando resultados persistentes

ao longo dos últimos 3 meses. Observe-se a evolução do faturamento de cada empresa

integrante do Grupo Recuperando:

7



Além de tais informações, o Grupo Recuperando apresentou a Demonstração

de Resultado de Exercício – DRE das empresas, sendo que as seguintes conclusões

são observadas:

1) JMT ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES – Apresenta faturamento zerado e

despesas administrativas de R$ 11.200,30, para o qual também não há

detalhamento acerca dos atos administrativos que originaram tal desembolso;

2) FORMOSA PARTICIPAÇÕES LTDA – Declara o valor de R$ 197.127,75, valor

este que se repete há três meses consecutivos. Em que pese a pouca

representatividade das demais rubricas da DRE, destaca-se as Despesas

Financeiras, no valor de R$ 5.873.745,86, responsáveis pelo prejuízo do período.

8



3) PLANALTO TRANSPORTES: com base nas informações apresentadas pela

empresa, é possível perceber certa linearidade na ocorrência das principais

rubricas financeiras, a exemplo do Faturamento (ou Receita Bruta), Custo dos

Serviços Prestados e Despesas Administrativas. As despesas financeiras tiveram

uma queda importante de Agosto/21 para Setembro/21, com indicações

respectivas do seguintes valores: R$ 1.728.010,67 para R$ 87.249,62 em

Setembro/21. Observe-se a evolução das principais rubricas:

4) JMT AGROPECUÁRIA LTDA: A empresa apresenta faturamento, no mês de

Setembro/2021, no valor de R$ 1.223.920,00. Ao mesmo tempo, a empresa

apresenta despesas que representam 35% do faturamento por Custos das

Prestações de Serviço do período (R$ 427.119,04) e 45% do faturamento por

Despesas Administrativas (R$ 553.701,78). Chama-se a atenção para a

9



ocorrência de R$ 971.287,86 referente à “Outras Receitas”, rubrica esta não

detalhada e cujo valor se aproxima do faturamento do período.

5) VEISA VEÍCULOS LTDA: A DRE da referida empresa apresenta alguns pontos a

serem esclarecidos, o que se dá em razão de que a Receita Bruta de Vendas é

igual a zero, e foram atribuídas à estas “Impostos e Contribuições sobre as

Vendas” – gerando uma informação controversa que deve ser esclarecida
oportunamente. Ademais, as despesas administrativas mantiveram-se no

mesmo patamar do mês de Agosto/2021 (R$ 142.587,25), sendo que no mês de

setembro/2021 tal fora de R$ 116.989,03. No entanto, o demonstrativo apresenta

um erro ao somar as despesas gerais e administrativas ao Lucro Bruto, pois, em

se tratando de despesas, deveriam ser subtraídas. Este erro origina um

Demonstrativo com resultado final igualmente equivocado.

⇒ DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS PAGAS

A fim de compreender a dinâmica da gestão operacional das empresas

participantes do Grupo Devedor, foram solicitados relatórios das despesas de cada

uma delas (obtidos no Livro Razão) por se entender que estas são elementos

relevantes na composição dos resultados mensais.

As informações contábeis, baseadas na estrutura dos relatórios obrigatórios,

evidenciam a situação econômica da entidade, a qual permite analisar a

movimentação patrimonial. No entanto, por tratar-se de um grupo de empresas que

está em Recuperação Judicial, entende-se ser fundamental a análise dos resultados

financeiros, através de demonstrativos específicos, tais como fluxo de caixa diário,

relação de pagamentos e recebimentos bem como seu detalhamento através das

10



contas razão auxiliar e relatórios do departamento financeiro da empresa.

Dentre as empresas, nenhuma delas disponibilizou qualquer tipo de relatório

de fluxo de caixa ou de contas a pagar que permitisse a análise mais detalhada dos

aspectos financeiros da entidade, restando prejudicado o atendimento a este quesito.

⇒ EBITDA

Pelo Grupo Devedor, foi declarada a ausência de distribuição de lucros e indicadas

as informações relativas à EBITDA - Earning Before Interest, Taxes, Depreciation and

Amortization (Lucros Antes de Juros, Tributos, Depreciação e Amortização), que irão

auxiliar na compreensão da geração de caixa operacional. Tais informações demonstram

o potencial de geração de caixa da empresa, considerando que desconta as despesas

não desembolsáveis (depreciação) e separa o cômputo dos juros pagos/recebidos, as

amortizações e os tributos.

A empresa FORMOSA PARTICIPAÇÕES LTDA apresentou relatório referente

ao mês de Setembro/2021, o qual indica um EBITDA idêntico ao mês de Agosto/21.

O EBITDA da FORMOSA PARTICIPAÇÕES LTDA manteve-se inalterado ao

longo dos últimos dois meses (Agosto e Setembro/21) tendo em vista a manutenção

11



do mesmo valor da receita bruta. A evolução de tais valores pode ser assim

observada:

Ainda em relação à empresa, chama-se a atenção para o volume das despesas

financeiras informadas na Demonstração de Resultado do Exercício, a qual apresenta

elevado crescimento, passando de valores entre R$ 85,00 e R$ 120,00 entre os meses de

Junho e Agosto de 2021 para R$ 5.873.745,86  no mês de Setembro de 2021.

A exacerbação deste valor merece atenção em razão da mudança repentina de tal,

sendo que, conforme a legislação vigente, a compreensão que se tem é que as despesas

financeiras englobam, em tese, juros de empréstimos, financiamentos, descontos de

títulos e outras operações sujeitas a despesa com juros, descontos concedidos a clientes,

comissões e despesas bancárias. De todo modo, observe-se a evolução:

12



Em virtude da proximidade do alcance das informações com a data da

apresentação do presente RMA, conforme destacado no item 1, esta AJ diligenciará

para trazer uma melhor compreensão da evolução das despesas financeiras no

próximo Relatório.

Em sua vez, a JMT ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA declara, em

seus relatórios, um faturamento zerado para o mês de setembro/21 e apresenta a

evolução do Ebitda no quadro a seguir.

13



Percebe-se que o indicador evidencia geração de caixa negativo ao longo dos

últimos 6 meses de gestão, justificado pela ausência de receitas no mesmo período.

Houve variação significativa nas despesas operacionais neste período, o que

pode ser melhor ilustrado no gráfico a seguir. Observe-se que, no mês de

Agosto/2021, foi informado o valor de R$ 45.609,19, sendo que, em setembro/2021, tal

sofre redução para R$ 11.200,30.

14



A PLANALTO TRANSPORTES apresenta informações relativas ao EBITDA de

Setembro/2021 conforme o quadro a seguir:

Embora permaneça apresentando resultados positivos para o EBITDA nos últimos

3 meses, o que se destaca é o volume das despesas financeiras da empresa, que no mês

de Setembro/2021 apresentou redução importante e que merece maiores

esclarecimentos.

15



Quanto à JMT AGROPECUÁRIA LTDA, o que se observa é uma melhora no

EBITDA, justificada pelo aumento nas receitas de vendas, sendo que as despesas

financeiras demonstraram queda acentuada de Agosto para Setembro, favorecendo a

formação do resultado de Ebitda.

16



Por fim, e no que se refere à empresa VEÍSA VEÍCULOS LTDA, indica-se que o

relatório do Ebitda do mês de Setembro/2021 tem seu resultado invalidado, tendo em

vista os erros apontados na DRE do mesmo período. Fica prejudicada a análise deste

item, portanto.

Assim, apenas para fins de registro e considerando a data de apresentação dos

documentos (vide item 01), informa-se, novamente, que esta Administração Judicial irá

diligenciar junto ao Grupo Recuperando, solicitando informações e documentos

complementares para os próximos RMAs a serem apresentados.

17



3.1 PASSIVO CONCURSAL

Dados já apresentados e analisados quando da apresentação do RMA relativo ao

mês de Julho/2021.

3.2 PASSIVO EXTRACONCURSAL

Da análise dos valores apresentados, percebe-se que todos os créditos informados

são de natureza tributária, sendo que o Grupo Recuperando já foi orientado a indicar

eventual passivo extraconcursal havido com fornecedores. Também se registra terem sido

apresentados comprovantes de recolhimento de FGTS e tributos arrecadados em agosto

de 2021.

Quanto ao passivo extraconcursal tributário (Setembro de 2021), o Grupo

Recuperando apontou as seguintes consolidações:

EMPRESA DEVEDORA VALOR DO PASSIVO
EXTRACONCURSAL

FORMOSA PARTICIPAÇÕES LTDA R$  38.523,42

JMT - ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA R$  3.698,80

JMT AGROPECUÁRIA LTDA R$  303.726,65

PLANALTO TRANSPORTES LTDA R$  5.823.417,55

VEÍSA VEÍCULOS LTDA R$  246.116,63

TOTAL R$ 6.415.483,05

No mês anterior, estas foram as indicações do Grupo Recuperando:

18



EMPRESA DEVEDORA VALOR DO PASSIVO
EXTRACONCURSAL

FORMOSA PARTICIPAÇÕES LTDA R$ 31.328,26

JMT - ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA R$ 3.050,21

JMT AGROPECUÁRIA LTDA R$ 199.482,19

PLANALTO TRANSPORTES LTDA R$ 3.192.917,32

VEÍSA VEÍCULOS LTDA R$ 134.866,84

TOTAL R$ 3.561.644,82

Conforme se vê, houve um aumento de 80.12% do passivo total do Grupo

Recuperando, sendo que proporção, com ênfase nos montantes mais significativos, pode

ser assim visualizada:

19



Vê-se, novamente, que o aumento no passivo extraconcursal é considerável se

comparado ao mês anterior, sobretudo considerando o intervalo de tempo (um mês) e

tendo em mente que os valores são relativos a tributos tão somente, registrando-se que,

mesmo não se tratando de créditos sujeitos aos efeitos da Recuperação Judicial, o Grupo

Recuperando foi alertado quanto à necessidade de pagamento/parcelamento do valor

devido.

Ademais, e após solicitação feita por esta Administração Judicial, foi enviada a

declaração que segue em anexo e que indica que não houve contratação de novos

endividamentos bancários e afins no período de setembro/2021.

3.4 QUADRO DE COLABORADORES

O Grupo Devedor apontou um quadro de colaboradores que, de forma

consolidada, representa um total de 726 funcionários. O referido quadro é distribuído da

seguinte forma:

EMPRESA DEVEDORA NÚMERO DE
FUNCIONÁRIOS - TOTAL

NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS POR
CNPJ / FILIAIS

JMT AGROPECUÁRIA LTDA 18 CNPJ N. 05.075.592/0002-05 - 18

PLANALTO TRANSPORTES
LTDA

708 CNPJ N. 95.592.077/0001-04 - 358 (+
12 aprendizes)
CNPJ N. 95.592.077/0002-95 - 244 (+
10 aprendizes)
CNPJ N. 95.592.077/0003-76 - 27
CNPJ N. 95.592.077/0005-38 - 13
CNPJ N. 95.592.077/0015-00 - 27
CNPJ N. 95.592.077/0021-58 - 07
CNPJ N. 95.592.077/0031-20 - 07 (+ 3
aprendizes)

20



TOTAL 726 FUNCIONÁRIOS

Quanto às empresas FORMOSA PARTICIPAÇÕES LTDA e JMT

ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA, o que se tem é que não há um quadro com

funcionários ativos em razão da atividade das referidas empresas ser voltada à

participação societária e gestão e administração da propriedade imobiliária.

No caso da VEÍSA VEÍCULOS LTDA, como já indicado, a empresa deixou de

operar como concessionária de veículos e maquinário agrícola, passando a atuar

somente como recebedora de locativos de imóveis de sua propriedade, tendo sido

alertado por esta Administradora Judicial a necessidade de análise para eventual

adequação do objeto social.

Assim, e sendo estas as considerações a serem apresentadas, apresenta-se o

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES e postula-se a intimação do Grupo Devedor e do

Ministério Público acerca das solicitações feitas ao final do item 3 deste RMA.

N. Termos;

P. Deferimento.

Santa Maria, RS, 10 de novembro de 2021.

FRANCINI FEVERSANI - OAB/RS 63.692

CRISTIANE PENNING PAULI DE MENEZES - OAB/RS 83.992

GUILHERME PEREIRA SANTOS - OAB/RS 109.997

21


